
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/162489/20170419

1 de 3

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN ADUANA DE EZEIZA

Disposición 57-E/2017

Aeropuerto Internacional Ezeiza, Buenos Aires, 12/04/2017

Asunto: GARANTIAS CON POLIZA DE CAUCION EN ESTADO LIBERADAS EN EL SIM

VISTO lo dispuesto en el artículo 11 de la la Resolución General Nº 3885/16 (AFIP) y

CONSIDERANDO:

Que mediante la citada normativa se estableció la operatoria para el régimen general de constitución, prórroga,

sustitución, ampliación y extinción de garantías a favor de esta Administración Federal;

Que también establece el procedimiento a seguir cuando los responsables no concurren a retirar las garantías

liberadas y puestas a disposición.

Que, luego de transcurridos los 60 días hábiles administrativos contados desde el cumplimiento íntegro de la

obligación, sus accesorios o, en su caso, los regímenes u operaciones garantizadas, y no habiéndose presentado la

solicitud de devolución de las mismas, corresponde el archivo de oficio de las garantías en estado liberadas,

consignando dicha situación en el sistema informático Malvinas.

Que la presente se encuadra en las tareas de regularización de las garantías registradas en el sistema María que

se encuentren liberadas en orden a las tareas asignadas mediante Disposición 13/15 (AFIP).

Que en uso de las facultades que le confiere la Resolución General AFIP 3885/16, se procede a disponer en

consecuencia,

Por ello,

EL DIRECTOR

DE LA DIRECCION ADUANA DE EZEIZA

DISPONE:



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/162489/20170419

2 de 3

ARTÍCULO 1°.- Archívese de oficio las garantías detalladas en el Anexo I, que forma parte integrante de la

presente.

ARTÍCULO 2°.- Las citadas garantías quedan a disposición para ser retiradas por parte de los interesados, bajo

apercibimiento de que si dentro de los treinta (30) días hábiles administrativos contados a partir de la publicación de

la presente, no se hace efectivo el correspondiente retiro, se procederá a la destrucción de las mismas.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial. Remítase copia a la División Control Ex Ante, -Sección

Recaudación-. Cumplido, archívese. — Eduardo Sigfredo Cuello.

ANEXO I

IDENTIF. GARANTIA NRO. EXTERNO CUIT IMPO-EXPO CUIT ASEGURADORA

98073004183C 557588 30-69345269-0 30-50006447-8

00073002480G 654251 30-68501442-0 30-50006447-8

00073008244K 230598 30-50394816-4 30-68515834-1

00073013142D 675479 30-50008252-2 30-50006447-8

02073002256J 17902 30-64140555-4 30-50003288-6

02073002905K 707474 30-58754614-7 33-50003806-9

02073007390N 516715 30-50146646-4 30-51891934-9

02073013775R 7505486 33-64257998-9 30-50006447-8

02073014029K 116-0018984-01 30-50258442-8 30-50000753-9

02073016010C 7319 30-50097784-8 30-50003325-4

02073017300F 43047 30-70226005-8 30-70720188-2

02073019943-U 755388 30-52999439-3 30-50006447-8

02073021165J 323374 30-50500284-5 30-68515834-1

02073022030B 152-0019792-01 30-68173799-1 30-50000753-9

02073022062G 322655 30-51546766-8 30-50005703-9

02073022829R 761223 30-556399898 30-50006447-8

02073023717Y 763351 30-50447541-3 30-50006447-8

03073002714J 770946 30-61995752-7 30-50006447-8

03073003809P 407635 30-50053702-3 30-68515834-1

03073004313G 774525 30-65848786-4 30-50006447-8

03073004463M 1551807 30-68351672-0 30-50003691-1

03073005638R 411495 30-50279317-5 30-68515834-1

03073007869C 416372 30-69265301-3 30-68515834-1

03073008555S 709311 30-50413638-4 33-50003806-9

03073008706Z 32692 30-50394816-4 30-50004977-0

03073011190H 789687 30-69317406-5 30-50006447-8

03073013284N 793666 30-52204115-3 30-50006447-8

03073014933P 797282 30-69613988-8 30-50006447-8

03073014934Z 797281 30-69613988-8 30-50006447-8

04073001689V 801920 30-50167689-2 30-50006447-8

04073002842M 435509 30-50381106-1 30-68515834-1

04073003013D 152-0025290-01 30-50394816-4 30-50000753-9

04073003511G 805481 30-50394816-4 30-50006447-8

04073004324J 50233 30-55833442-4 30-70720188-2

04073005982U 440949 30-59668114-6 30-68515834-1

04073006020E 152-0026168-01 30-51560821-6 30-50000753-9

04073006532M 8111186 30-50436417-4 30-50006447-8

04073007389A 812887 33-58002577-9 30-50006447-8

04073008624Z 815104 30-57253099-6 30-50006447-8

04073009533Z 447818 30-69265301-3 30-68515834-1

04073009960U 13967 30-52184048-6 30-50005710-2

04073011185M 450747 30-69554247-6 30-68515834-1

04073011354K 451259 30-69554247-6 30-68515834-1

04073011445L 3369 30-52585827-4 30-50005505-3

04073012698W 37720 30-59811709-4 30-50004977-0

04073013001B 551302 33-61105269-9 30-51891934-9

04073013064K 454041 30-67822197-6 30-68515834-1

04073013375P 71518 30-64936404-0 30-50003226-6

04073016084P 829784 30-51713003-2 30-50006447-8

04073016371Y 460784 30-59668114-6 30-68515834-1

04073016464R 38668 30-52605819-0 30-50004977-0

04073017007L 831520 30-60520678-2 30-50006447-8

04073017862U 833617 33-70083961-9 30-50006447-8

04073018024L 464924 33-68704162-9 30-68515834-1

04073018110H 465049 30-58754614-7 30-68515834-1

05073002428N 473632 30-51662039-7 30-68515834-1

05073005378U 152-0031915-01 30-53562115-9 30-50000753-9

05073005826S 850149 30-61295852-8 30-50006447-8

05073006232K 850994 30-70103021-0 30-50006447-8

05073008156K 19438 30-70867697-3 30-50005505-3

05073011263K 31063-33790 30-68440460-8 30-50004946-0

050730012640K 499357 30-50084630-1 30-68515834-1

05073014828U 869941 30-62982706-0 30-50006447-8

05073015295T 584850 33-61200544-9 30-51891934-9

05073017028P 875090 30-69726565-8 30-50006447-8

05073017975D 34079 30-70867697-3 30-50005505-3

201306 21596 30-50110904-1 30-50004977-0

199684 506202 30-51742430-3 30-50006447-8

192539 548707 30-57218366-8 30-50006362-5

189106 454415 30-57350998-2 30-50006447-8

190124 86435 30-63943148-3 30-50005505-3

190586 87790 30-63943148-3 30-50005505-3

190930 90188 30-63943148-3 30-50005505-3

190934 90189 30-63943148-3 30-50005505-3

191846 1320467 30-68208411-8 30-50005888-5

193113 472544 30-58053490-9 30-50006447-8

193460 473339 30-55683412-8 30-50006447-8

193687 549281 30-59812924-6 30-50006362-5

198776 119263 3065442032-3 30-50005505-3

198834 502680 30-5172430-3 30-50006447-8

200487 21564 30-50110904-1 30-50004977-0

200511 125276 30-59906502-0 30-50005505-3

201005 126029 30-65901061-1 30-50005505-3

201261 516254 30-5036489-8 30-50006447-8

201772 128665 30-59906502-0 30-50005505-3

202443 522614 30-65679740-8 30-50006447-8

202451 522867 30-51742430-3 30-50006447-8

155871 7903746 20-08235348-9 33-50003806-9

174248 108502 33-65513510-9 30-50003721-7

187228 19953/9 30-61139790-5 30-50006539-3

187539 1314656 30-61396067-4 30-50005888-5

190242 1508933/0 30-62190550-5 30-50003691-1

191838 465499 30-55683412-8 30-50006447-8

191908 14412 30-51662985-8 30-70720188-2

194754 1511292/0 30-59490096-7 30-50003691-1

195707 1511672/0 30-59490096-7 30-50003691-1

196714 490085 30-51742430-3 30-50006447-8

196835 491084 30-51742430-3 30-50006447-8

199592 122395 30-50394816-4 30-50005505-3

202749 505383 30-65939433-9 30-50003912-0



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/162489/20170419

3 de 3

e. 19/04/2017 N° 24197/17 v. 19/04/2017

Fecha de publicación 19/04/2017


